Inclina Domine aurem tuam ad preces nostras quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, ut animam famuli tui illius quam de hoc saeculo migrare iussisti, in pacis ac lucis regione constituas, et sanctorum tuorum iubeas esse consortem.

Versus, etc.⁴⁰

Libera me, Domine de morte eterna in die illa tremenda quando celi mouendi sunt et terra, dum ueneris iudicare seculum per ignem.

Toties quoque sacerdos incensat altare principale et corpus defuncti, imponitur antiph. In paradisum, cum psal. cxvii⁴¹

Ant. In paradisum deducant te angeli, in tuo aduentu suscipiant te martyres et erducant te in ciuitatem sanctam ierusalem.⁴²

Ps. In exitu Israel de Aegypto domus Iacob de populo barbaro
facta est Iudaea sanctificatio eius Israhel potestas eius
mare vidit et fugit Iordanis conversus est retrorsum
montes exultauerunt ut arietes colles sicut agni ovium
quid est tibi mare quod fugisti et tu Iordanis quia conversus es retrorsum
montes exultastis sicut arietes et colles sicut agni ovium
a facie Domini mota est terra a facie Dei Iacob
qui convertit petram in stagna aquarum et rupem in fontes aquarum
non nobis Domine non nobis sed nomini tuo da gloriam
super misericordia tua et veritate tua nequando dicant gentes ubi est Deus
eorum
Deus autem noster in caelo omnia quaecumque voluit fecit
simulacra gentium argentum et aurum opera manuum hominum
os habent et non loquentur oculos habent et non videbunt
aures habent et non audient nares habent et non odorabuntur
manus habent et non palpabunt pedes habent et non ambulabunt non
clamabunt in gutture suo
similes illis fiant qui faciunt ea et omnis qui confidunt in eis
domus Israhel speravit in Domino adiutor eorum et protector eorum est

⁴⁰ All three of the preceding prayers were followed by responses and verses, but the sources only agree on this one. The reason is that the *armarius*, the liturgical conductor, was free to choose those that seemed best to him, as Bernard (196) makes clear: *sicut Armarius placuerit*. The text here is from MW, col. 1289 and could have been followed by any number of verses, e.g. *Dies illa dies ire calamitatis et miserie dies magna et amara ualde* *ibid.*. The two other verses mentioned by Ulrich are *Induta est* and *Scio Domine*. The first may be from the book of Job 7.5; the second is not in any medieval or modern liturgical book that I have seen.

⁴¹ This must be an error originating in a miscopying of cxiii as cxvii. Bernard (197) cites the incipits of both the antiphon and psalm 113; psalm 117 is sung next.